
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
 

Determina del Preside 
 

OGGETTO: Concorsi di ammissione ai corsi di laurea e laurea magistrale a.a. 2023/2024 – Nomina 
commissioni d’esame 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

TENUTO CONTO   che il MUR con avviso del 20.04.2023 ha pubblicato il calendario delle 
prove di ammissione relative ai corsi di laurea e di laurea magistrale 
ad accesso programmato nazionale per l’a.a. 2023/2024; 

VISTI   i Decreti Ministeriali n. 806 del 07.07.2023, n. 984 del 24.07.2023, n. 
1082 del 07.08.2023 relativi alle modalità e contenuti delle prove di 
ammissione ai corsi di laurea delle professioni sanitarie in lingua 
italiana e in lingua inglese e laurea magistrale ad accesso 
programmato a livello nazionale a.a. 2023/2024;  

RITENUTO   pertanto necessario ed urgente procedere alla nomina delle 
commissioni d’esame dei corsi di studio ad accesso programmato 
nazionale 2023/2024;  

ACQUISITE  le disponibilità dei docenti proposti quali componenti effettivi e 
supplenti nell’ambito delle Commissioni d’esame dei corsi di studio 
ad accesso programmato nazionale 2023/2024; 

RITENUTO NECESSARIO  procedere alla predisposizione delle opportune misure organizzative 
legate allo svolgimento delle prove nazionali di ammissione ai corsi 
ad accesso programmato per l’a.a. 2023/2024; 

 

 

DETERMINA 

▪ di nominare le Commissioni d’Esame per le prove di ammissione ai corsi di laurea e di 
laurea magistrale ad accesso programmato nazionale per l’anno accademico 2023/2024 
come di seguito indicate: 

 





 

 

PROFESSIONI SANITARIE 14.09.2023 
 
Prof.ssa Eleonora Salvolini            Presidente 
Prof.ssa Alessandra Giuliani         membro effettivo 
Dott. Gianluca Morroni                 membro effettivo 
Dott.ssa Valentina Pozzi                membro supplente 
Prof.ssa Anna Campanati              membro supplente 
 
 
SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE 28.09.2023 
 
Prof.ssa Maria Rita Rippo             Presidente 
Prof.ssa Martina Bonifazi              membro effettivo 
Dott. Giuseppe Bronte                  membro effettivo 
Dott. Jacopo Sabbatinelli              membro effettivo 
Prof. Saverio Marchi                      membro supplente 
Dott. Alessio Correani                   membro supplente 
 
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI 28.09.2023 
 
Prof.ssa Giovanna Orsini               Presidente 
Prof. Davide Sartini                        membro effettivo 
Dott. Marco Mascitti                     membro effettivo 
Dott.ssa Monica Amati                  membro effettivo 
Prof. Andrea Santarelli                  membro supplente 
Dott. Francesco Spannella            membro supplente 
 
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE 28.09.2023 
 
Prof.ssa Chiara Floridi                                 Presidente 
Dott.ssa Anna Claudia Poliseno                membro effettivo 
Dott.ssa Valeria Consoli                             membro effettivo 
Dott. Andrea Agostini                                 membro supplente 
 
SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 28.09.2023 
 
Prof.ssa Maria Gabriella Ceravolo             Presidente 
Prof.ssa Marianna Capecci                         membro effettivo 
Dott.ssa Elisa Andrenelli                             membro effettivo 
Prof.ssa Simona Luzzi                                  membro supplente 
Dott.ssa Giovanna Viticchi                          membro supplente 
 
 



 

 

MEDICINE AND SURGERY 17.10.2023 

 
Prof.ssa Simona Magi                    Presidente 
Prof.ssa Michela Casella                membro effettivo 
Dott. Jacopo Sabbatinelli              membro effettivo 
Prof.ssa Maria Rita Rippo             membro supplente 
Dott. Simone Pifferi                       membro supplente 
 

Il presente provvedimento sarà inviato ai competenti Uffici dell’Amministrazione per il seguito di 
competenza e sarà ratificato al prossimo Consiglio di Facoltà. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-08-29T07:22:16+0000
	Mauro Silvestrini




